
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE
Gabinete do Presidente

ATO DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

Confere  o  Prêmio
Transparência e Fiscalização Pública e
dá outras providências.

A Comissão de Fiscalização Financeira e Controle, no uso de suas atribuições,
nos termos dos artigos 2º e 3º da Resolução nº 13/2003 da Câmara dos Deputados, e em
cumprimento ao disposto no §2º do art. 5º do Regulamento nº 1/2018 da Comissão de
Fiscalização Financeira e Controle, R E S O L V E:

I – CONFERIR o Prêmio Transparência e Fiscalização Pública:

1. Na categoria governamental:

1.1. âmbito estadual:

- ao Corpo de Bombeiros Militar do Amapá (CBMAP);

1.2. âmbito municipal:

- ao Senhor Júlio Pinheiro dos Santos Júnior, Prefeito de Amargosa (BA);

2. Na categoria sociedade civil:

-  à  Senhora  Maria  Lúcia  Fattorelli,  Coordenadora  Nacional  da Auditoria
Cidadã da Dívida;

II  –  PRESTAR  HOMENAGEM  para  figurar  no  troféu  Prêmio  Transparência  e
Fiscalização Pública:

- a Waldir Pires, ministro-chefe da Controladoria-Geral da União (2003 a
2006),  ministro  da  Defesa  (2006-2007),  ministro  da  Previdência  (1985-1986),
governador do estado da Bahia (1987-1989), deputado estadual (1955- 1959) e
deputado federal pela Bahia (1959-1963, 1991-1995 e 1999-2003).

Sala das Reuniões, em       de novembro de 2024.

Deputado JOSEILDO RAMOS

Presidente

*C
D2

44
14

58
99

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Joseildo Ramos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244145899900


	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

